（全国古民家再生協会奈良第 1 支部 例会）議事録

記録日：2019 年 6 月 4 日

   記録者： 中西直己

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会奈良第 1 支部

開催日時 2019 年 5 月 7 日（金） 18:15〜20:00

開催場所 片桐公民館

出席者 中西直己  井上 淳、高田 静、山口晃司、芦内 晋

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和                支部長 中西直己
３， 出席者確認                支部長 中西直己
４， 支部長挨拶                支部長 中西直己
５， 前回議事録の確認             支部長 中西直己
６， 議題並びに資料の確認           支部長 中西直己
７， 全国報告事項

全報 7-1 国土交通省住宅リフォーム事業者団体
     ロゴの使用申請に関して
    ・リフォーム瑕疵保険が施工物件にかけられていることが条件
全報 7-2 古民家再生議員連盟会議開催に関して
    ・2019 年 6 月 24 日（月）12 時から
    「令和 2 年度概算予算要求に向けての取り組み」
全報 7-3 伝統再築士スキルアップ講習
     大阪会場 6 月 29 日 10 時から 12 時 大阪丸ビル本館

    全報 7-4 空き家・古民家ツーリズム資格地方開催に関して
         大阪会場 6 月 14 日
    全報 7-5 地域おこし協力隊支援に関して
         空き家問題トータルコンサルタント

古民家ツーリズム街づくりプランナー
上記の講習費免除について
免除期間：6 月 1 日から 10 月末まで

    全報 7-6 各種スケジュールに関して
        古民家鑑定士講習・試験

伝統的工法による木造建築物状況調査技術者講習
   全報 7-8 メルマガサービスに関して

    全報 7-9 古民家ポータルサイトに関して
8.  支部報告事項
         ロングステイフェア開催に関して
8.  支部協議事項

鑑定 3 点パックの変更について
時刻歴応答解析について

9.  確認事項   特になし
10. 学習プログラム 免震構造と耐震構造の違い
11、 閉会宣言                   支部長 中西直己

決定事項

次月開催日時 令和 1 年 7 月 9 日

次月開催場所 片桐公民館

次月議事内容 空き家問題トータルコンサルタント

古民家ツーリズムまちづくりプランナーについて